
D.D.S.  N. 4903    del 17/12/2021
(imp. e  liquid  regolarizzazione mandati
 in conto sospeso)

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7

VISTO  lo  Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’
Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 8 della L.R.  10/2000;

VISTO il D.P.Reg. 14/06/2016, n.12 afferente il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008 che reca
le norme sulla rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della
legge regionale 7/05/2015, n. 9. Modifica del D.P. Reg. del 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.;

VISTE le circolari emanate dall’Assessorato regionale Economia  N. 13 e n. 16;

VISTA  la Circolare n.11 dell’01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  20804 del  19/06/2020 con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmen Madonia per la durata di anni 3;

VISTO il Decreto l.vo 23/06/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, inerente “l'armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio”; 

VISTA la Legge 15 aprile 2021 n. 9– Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità
regionale;

VISTA la Legge 15 aprile 2021 n. 10 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  168  del  21  aprile  2021 con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha
approvato il “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021- 2023”;

VISTA la nota prot. n. 153018 del 13/12/2021 del Servizio 1 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, con la
quale è stato trasmesso il DDL. 1113 /2021,  “Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'art.
73,  comma  1,  lettera  a)  del  DLGS  23  giugno  2011,  n.  118,  e  ss.mm.ii.  -  D.F.B.  mese  di  settembre  2021”  –
VARIAZIONI DI BILANCIO, e che pertanto ha immesso nel sistema informativo le opportune variazioni di bilancio
per il successivo impegno e pagamento delle obbligazioni di cui alla Delibera di Giunta n. 450 del 05/11/2021;

CONSIDERATO che negli allegati 1, 2.1 e 2.2 della nota prot. 153018 sopra indicata, sono state inserite le variazioni
di  bilancio  delle  obbligazioni  afferenti  l'Ordinanza  n.  807/2019  del  Consiglio  di  Giustizia  Amministrativa  per  la
Regione Siciliana e della Sentenza n. 727/2019;

VISTO che nel capitolo 108166 ”Oneri sociali a carico dell'Amministrazione Regionale su emolumenti non erogati
nell'esercizio di competenza. (spese obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana, è stata resa disponibile al n.
8116 la Variazione di Bilancio per lo stanziamento di € 16.097,99 (Sedicimilanovantasette/99) - Comune Di Enna –
C.F. 00100490861 - Ritenuta contributi a carico della Amministrazione - Risarcimento danni per mancata assunzione;

VISTO che nel capitolo 109017  ”Imposta Regionale sulle Attivita' Produttive (I.R.A.P.), su emolumenti non erogati
nell'esercizio di competenza, da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997,
n.  446  a  carico  della  presidenza  e  degli  assessorati  regionali.  (spese  obbligatorie)” del  Bilancio  della  Regione
Siciliana,  è  stata  resa  disponibile  al  n.  8119  la  Variazione  di  Bilancio  per  lo  stanziamento  di  €  9.305,86
(Novemilatrecentocinque/86) Regione Siciliana – Restituzione differenze retributive - Risarcimento danni per mancata
assunzione;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  impegnare  e  liquidare,  per  l'esercizio  finanziario  2021 la  somma totale   di   €
25.403,85 (Venticinquemilaquattrocentotre/85), ai fini della regolarizzazione dei mandati in conto sospeso emessi nel
2021 di seguito elencati:

• Variazione n. 8116 - Cap. 108166 -  Cod. 1.02.01.01.001 - € 16.097,99 (Sedicimilanovantasette/99) -  Comune
Di Enna – Ritenuta contributi a carico della Amministrazione - Risarcimento danni per mancata assunzione.



• Variazione n. 8119 - Cap. 109017- Cod. 1.01.02.01.001 -  € 9.305,86 (Novemilatrecentocinque/86) Regione
Siciliana – Restituzione differenze retributive - Risarcimento danni per mancata assunzione.

DECRETA

  Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto:

ART. 1 - E'  impegnata la somma complessiva di Euro 25.403,85 (Venticinquemilaquattrocentotre/85),  ai fini della
regolarizzazione dei mandati in conto sospeso come di seguito indicato,  afferenti le seguenti Variazioni di Bilancio, di
cui al DDL. 1113/2021:

• Variazione  n.  8116  -  Capitolo  108166  -  Cod 1.02.01.01.001 -   €  16.097,99  (Sedicimilanovantasette/99)
Comune Di Enna –  Ritenuta contributi a carico della Amministrazione - Risarcimento danni per mancata
assunzione.

• Variazione  n.  8119  -  Capitolo  109017  -  Cod 1.01.02.01.001  -  €  9.305,86  (Novemilatrecentocinque/86)
Regione Siciliana – Restituzione differenze retributive - Risarcimento danni per mancata assunzione - 

ART. 2 - Ai sensi del D.lgs n. 118/2011,  si  dispone la liquidazione delle somme impegnate al  precedente Art.  1
mediante emissione di mandati di pagamento con modalità “15” – Versamento nella contabilità provvisoria “Ordinativi
in conto sospeso in attesa di mandati – Cassa Regionale di Palermo.  

Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale,  ai sensi dell’art. 9
della L.R. del 15 aprile 2021  n. 9 e delle circolari n.13 e n.16 e s.m.i. emanate dall’Assessorato Regionale Economia e
sarà pubblicato ai sensi del comma 6 dell'art. 98,  della L.R. n. 9/2015  che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R.
21/2014.

Palermo lì,  17/12/2021

      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                                       Rosaria Ferraro
                                                                                        


		2021-12-22T11:10:34+0100
	ROSARIA FERRARO




